
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    2266  DDEELL    1144//0033//22001111  
 

 

OGGETTO:  Spostamento sistema informatico del comune. Impegno di spesa. 
 

L'anno duemilaundici, il giorno quattordici del mese di marzo. 

 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELLLL’’  AARREEAA    SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII  

 

DATO ATTO CHE al  Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata 

rinnovata con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi  

Tecnici per l’anno 2011; 

 

PREMESSO CHE: 

• all’interno dell’ufficio anagrafe è ubicato un armadio  adibito a server generale; 

• per questioni di sicurezza e di spazio tutto il sistema informatico del comune ha bisogno di 

una nuova collocazione  non accessibile a tutti ; 

 

VERIFICATO CHE:   

• si rende necessario ricavare una stanza da destinare esclusivamente al sistema di 

informatizzazione di sicurezza di tutto il Comune. 

• a seguito di attente analisi degli spazi e delle funzioni  l’unico spazio disponibile potrebbe 

essere  creato mediate la realizzazione di una nuova stanza all’interno dell’ufficio assistenza; 

 

RICHIAMATA la relazione redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale all’interno della quale vengono 

specificati nel dettaglio gli interventi da effettuare suddivisi per categorie; 

  

VISTO il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

 

VISTE le  richieste del Comune di Poncarale: 

• prot. n. 1131/11 del 03.03.2011 Impresa Edile Chiesa Giancarlo  Via Breda n. 68/a 

Poncarale 

• prot. n. 1122/11 02.03.2011 Tedoldi Massimo Impianti elettrici Civili Via C.A. dalla Chiesa 

n. 19 Bagnolo Mella  

aventi come oggetto la formulazione del preventivo di spesa per eseguire i lavori indicati, ognuno 

per le proprie competenze,  che si allegano  alla presente determinazione sotto la lettera “A” per 

farne parte integrante e sostanziale; 



 

VISTE le offerte pervenute alle ore 12.00 del 10.03.2011 e precisamente: 

• Impresa Edile Chiesa   importo lavori €.    980,00 + Iva  

• Tedoldi Massimo  importo lavori €. 4.320,00 + Iva  

che si allegano  alla presente determinazione sotto la lettera “B” per farne parte integrante ; 

 

CONSIDERATO inoltre la necessità di spostare materialmente  tutte le macchine informatiche, 

gruppi di continuità e macchinari vari dall’attuale postazione a quella nuova e che l’operazione 

richiede la presenza  e l’assistenza di tecnici specializzati è  stata quantificata in €. 1.500,00 ; 
 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE  i seguenti preventivi:  

•  Impresa Edile Chiesa   importo lavori €.    980,00 + Iva  

•  Tedoldi Massimo     importo lavori €. 4.320,00 + Iva  

•  Assistenza tecnica   importo lavori €. 1.500,00 + Iva  

 

2.  DI IMPEGNARE la somma totale pari a €. 6.800,00 + Iva per un totale generale pari a €. 

8.160,00 

 

 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 8.160,00 all'intervento n.  2010501   - 

Gestione Immobili “ Acquisizione beni immobili  -  del bilancio 2011 che prevede la 

necessaria disponibilità;  

 

 

 

 

Poncarale, lì  14/03/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  14/03/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 14/03/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  14/03/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


